DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460  93Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 410, de 04 de julho de 2023.
Processo nº 759757/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 21/07/2023 a 21/07/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: JULIANA MARTINS MENDES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
5927565/2, e SILVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matricula 5956425/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 958766
PORTARIA Nº 407, de 04 de julho de 2023.
Processo nº 756229/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente,
custodiado na UASE/ANANINDEUA I - CJM, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA
DESTINO: S. MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
PERÍODO: 12/07/2023 a 12/07/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: KÉSIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS, PSICÓLOGA, Matricula 5956716/1,
e MÁRIO ALMEIDA MONTEIRO JÚNIOR, MOTORISTA, Matricula 5905998/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 958673
PORTARIA Nº 408, de 04 de julho de 2023.
Processo nº 761072/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiada no CFIP, em
cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: URUARÁ/PA
PERÍODO: 05/07/2023 a 07/07/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ELISABETE MARIA FELIX, PSICÓLOGA, Matricula 516082/5.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 958727

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 278/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 30 de junho de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que lhe
foram conferidas pela Lei 7.029/2007 e com fundamento nos arts. 2º, inci-
so VI, e 61 da Lei Federal nº 13.019/2014, e pelo Decreto de 02/02/2023,
publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Processos Administrativos Eletrônicos nº 2023/76735
e nº 2023/532499;
RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora Cimara Vidal Libório da Fonseca – matrícu-
la 5969936/1 para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento
nº 01/2022 celebrado com a Organização Social MOVIMENTO REPÚBLICA
EMAÚS, representado pelo Centro de Defesa da Criança e do Adolescente
– CEDECA –EMAÚS – Processo n° 2021/1162201.
Art. 2° São atribuições da GESTOR:
I. acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II. informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que compro-
metam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de
indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem como as providên-
cias adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados;
III. emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de contas
final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico de monito-
ramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei n° 13.019/2014.
IV. disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários às ati-
vidades de monitoramento e avaliação.
V. emitir parecer técnico de análise de prestação de contas da parceria ce-
lebrada na hipótese de inexecução por culpa exclusiva da FOMENTADORA
que trata o art. 62, da Lei n° 13.019/2014
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de 05 de março de 2023.
Art. 4° Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 958550

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 052/2023-SEMU, DE 04 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/758786, de 03 de julho de 2023;

RESOLVE:
Designar a servidora Katia Helena Almeida de Sousa, gerente, matrícula nº
54191039/3 para responder pela Chefia de Gabinete da Secretária Adjun-
ta, na ausencia de sua titular Camila
Andréa Fonseca Paraense, chefe de gabinete, matrícula nº 57235186-6,
que esteve respodendo pela Secretaria Adjunta no período de 01/06 à
30/06/2023, conforme PORTARIA Nº 051/2023-SEMU de 04/07/2023
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 958555
PORTARIA Nº 051/2023-SEMU, DE 04 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/758786, de 03 de julho de 2023;
RESOLVE:
Designar a servidora Camila Andréa Fonseca Paraense, chefe de gabinete,
matrícula nº 57235186-6 para responder pela Secretaria Adjunta, na au-
sencia de sua titular Cleide Maria
Amorim de Oliveira Martins, que esteve em gozo de férias no perío-
do de 01/06 à 30/06/2023, conforme PORTARIA Nº 001/2023-SEMU de
03/05/2023, publicada do DOE nº 35.391 de 09/05/2023.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 958552

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 053/2023-SEMU, DE 04 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/761411, de 03 de julho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar no período de 04 a 07/07/2023,
conforme infomações abaixo:
Servidor: Luciane Costa Ferreira CPF: 767.958.962-34
Objetivo: realização de Capacitação da Equipe Técnica que irá atuar na sala
Lilás dentro da Delegacia, no município de Salinópolis/PA.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 958590

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº124/2023-GGA/SEDEME, 30 de junho de 2023.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a
Comissão de Apuração de Inexecução Contratual, referente ao contrato
09/2021, celebrado entre a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Mi-
neração e energia - SEDEME e a empresa PLANURB E. A. TERCEIRIZAÇÃO
DE MÃO DE OBRA.

Comissão Almoxarifado PERFIL

Nome: JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA
Matrícula: 54192690
Cargo: ASSESSOR
Lotação: DAF/CGPE

PRESIDENTE

Nome: ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Matrícula: 54187012

Cargo: COORDENADOR
Lotação: DAF/CEOF

1º MEMBRO

Nome: RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE
Matrícula: 73503987

Cargo: COORDENADOR DE NÚCLEO
Lotação: NPLAM

2º MEMBRO